
BROJ: 6 Sisak, 13. ožujka 2017. GODINA XXIV

2017.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

25.	 Plan prijma na stručno osposobljavanje 
za rad bez zasnivanja radnog odnosa 
u upravna tijela Sisačko-moslavačke 
županije za 2017. godinu

26.	 Odluka o dodjeli financijske potpore za 
projekte/programe iz područja progra-
ma udruga proisteklih iz Domovinskog 
i II. svjetskog rata u okviru raspoloživih 
sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke 
županije za 2017. godinu

27.	 Odluka o dodjeli financijske potpore za 
projekte/programe iz područja civilnih 
udruga socijalne skrbi, programa umi-
rovljenika i izvan-institucijske skrbi za 
stare za 2017. godinu

28.	 Odluka o dodjeli financijske potpore za 
projekte/programe iz područja zdrav-
stvene zaštite i prevencije ovisnosti u 
okviru raspoloživih sredstava Proračuna 
Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu

29.	 Zaključak o prijedlogu razrješenja i imeno-
vanja predstavnika Sisačko-moslavačke 
županije u Upravnom vijeću Centra za 
socijalnu skrb Petrinja

30.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada In-
terpretacijskog centra baštine Banovine

31.	 Rješenje o imenovanju članova Upravnog 
vijeća Doma za psihički bolesne odrasle 
osobe Petrinja

32.	 Zaključak o sufinanciranju nabave vozila 
za zaštitu od požara

33.	 Odluka o davanju suglasnosti za zapo-
šljavanje jednog radnika na određeno 
vrijeme u Domu za psihički bolesne 
odrasle osobe Petrinja

34.	 Odluka o donošenju Projekta »Unapređenje 
turističke ponude u Sisačko-moslavačkoj 
županiji« za 2017. godinu

35.	 Odluka o objavi Javnog poziva za dodjelu 
bespovratnih potpora temeljem Projekta 
»Unapređenje turističke ponude u Sisačko-
moslavačkoj županiji« za 2017. godinu

36.	 Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 
provedbu Javnog poziva za dodjelu bespo-
vratnih potpora po Projektu »Unapređenje 
turističke ponude u Sisačko-moslavačkoj 
županiji« za 2017. godinu

37.	 Odluka o sufinanciranju organiziranja i 
nastupa poduzetnika i ostalih korisnika 
s područja Sisačko-moslavačke županije 
na manifestacijama u 2017. godini

38.	 Odluka o sufinanciranju Programa predš-
kole u djelatnosti predškolskog odgoja u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2017. 
godinu

39.	 Odluka o donošenju Projekta »Tradicijski 
i umjetnički obrti« za 2017. godinu

40.	 Odluka o objavi Javnog poziva za do-
djelu bespovratnih potpora po Projektu 
»Tradicijski i umjetnički obrti« za 2017. 
godinu

41.	 Rješenje o imenovanju predsjednika 
i članova Povjerenstva za provedbu 
Javnog poziva po projektu »Tradicijski i 
umjetnički obrti« za 2017. godinu

50

51

54

57

58

58

59

59

60

60

63

64

64

68

68

72

72



Stranica 50 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

AKTI ŽUPANA
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

42.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Izvje-
šće o ostvarivanju godišnjeg programa 
zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja 
i korištenja zaštićenih područja i finan-
cijskom poslovanju Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijed-
nostima Sisačko-moslavačke županije u 
2016. godini

43.	 Odluka o raspisivanju Natječaja za do-
djelu stipendija redovitim studentima s 
područja Sisačko-moslavačke županije 
za akademsku godinu 2016./2017. kroz 
mjere pronatalitetne politike

44.	 Plan upravljanja i raspolaganja imovinom 
Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu

25.
Na temelju članka 93. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 510, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije 20. siječnja 2017. godine, donio je

P L A N  P R I J M A
na stručno osposobljavanje za rad bez  

zasnivanja radnog odnosa u upravna tijela  
Sisačko-moslavačke županije za 2017. godinu

I.
Ovim se Planom prijma utvrđuje prijam osoba na 

stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog 
odnosa u upravna tijela Sisačko-moslavačke županije 
za 2017. godinu.

II.
Broj osoba za stručno osposobljavanje za rad 

bez zasnivanja radnog odnosa u upravnim tijeli-
ma Sisačko-moslavačke županije utvrđuje se kako  
slijedi:

RED.
BR.

NAZIV 
UPRAVNOG 

TIJELA

NAZIV 
RADNOG 
MJESTA

BROJ
IZVRŠITELJA 
SUKLADNO 
PRAVILNIKU

STVARNO 
STANJE PO-
PUNJENO-
STI RADNIH 
MJESTA

POTREBNO 
STRUČNO 
ZNANJE

POTRE-
BAN BROJ 
OSOBA

NA 
STRUČNO 
OSPOSO-
BLJAVANJE

1. Ured župana 

Viši referent za 
uredsko 
poslovanje 

1 1
Sveučilišni ili 
stručni prvostupnik 
pravne struke

1

Referent u 
pismohrani 2 1

Srednja stručna 
sprema upravnog ili 
ekonomskog smjera

1

Referent u 
pisarnici 3 3

Srednja stručna 
sprema društvenog 
smjera

1

Referent za 
protokol 1 1

Srednja stručna 
sprema društvenog 
smjera

1

2.

Upravni odjel za gos-
podarstvo, regionalni 
razvoj i fondove Eu-
ropske unije 

Referent za 
opće poslove 1 1

Srednja stručna 
sprema upravne 
struke 

1

3.

Upravni odjel za 
poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno 
gospodarstvo 

Viši stručni su-
radnik za ruralni 
razvoj i ekološku 
proizvodnju

1 1

Magistar struke ili 
stručni specijalist 
agronomske 
(poljoprivredne) 
struke - smjer 
ekološka 
poljoprivreda

1

72

73

74



Stranica 51Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RED.
BR.

NAZIV 
UPRAVNOG 

TIJELA

NAZIV 
RADNOG 
MJESTA

BROJ
IZVRŠITELJA 
SUKLADNO 
PRAVILNIKU

STVARNO 
STANJE PO-
PUNJENO-
STI RADNIH 
MJESTA

POTREBNO 
STRUČNO 
ZNANJE

POTRE-
BAN BROJ 
OSOBA

NA 
STRUČNO 
OSPOSO-
BLJAVANJE

4. Upravni odjel za 
zdravstvo, socijalnu 
skrb i branitelje 

Referent za 
socijalnu skrb 1 1

Srednja stručna 
sprema društvenog 
smjera

1

5.

Upravni odjel za 
prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu 
okoliša - Ispostava 
Popovača

Viši stručni 
suradnik za pro-
storno uređenje i 
graditeljstvo

2 1

Magistar struke ili 
stručni specijalist 
građevinske, 
geodetske, 
arhitektonske, 
prometne, 
upravno-pravne ili 
ekonomske struke

1

6.
Stručna služba za 
poslove Skupštine i 
opće poslove 

Viši stručni 
suradnik za 
pravne poslove

1 1

Magistar pravne 
struke ili stručni 
specijalist pravne 
struke

1

Viši  referent 
za informatičku 
obradu akata 
Županijske skup-
štine 

1 1
Sveučilišni ili 
stručni prvostupnik 
informatičke struke

1

 U K U P N O 10

III.
Prijam osoba na stručno osposobljavanje za rad bez 

zasnivanja radnog odnosa provodit će se u suradnji s 
Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, Područni ured 
Sisak, a sukladno utvrđenom Planu prijma.

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 100-04/17-01/01
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 20. siječnja 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

26.
Na temelju članka 33. Zakona o udrugama (»Na-

rodne novine«, broj 74/14), Programa javnih potreba 
u socijalnoj skrbi Sisačko-moslavačke županije za 
2017. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavač-
ke županije«, broj 27/16), članka 15. Pravilnika o 
uvjetima i postupku dodjele financijske potpore za 
projekte/programe iz raspoloživih sredstava Proračuna 
Sisačko-moslavačke županije, Upravnog odjela za 

zdravstvo, socijalnu skrb i branitelje (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 9/16), članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 
2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, 17. 
veljače 2017. godine, donio je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za  
projekte/programe iz područja  

programa udruga proisteklih iz Domovinskog  
i II. svjetskog rata u okviru raspoloživih  

sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke  
županije za 2017. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih 

potpora za projekte/programe iz područja socijalne 
skrbi u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Si-
sačko-moslavačke županije za 2017. godinu, sukladno 
prijedlogu Povjerenstva za ocjenu projekata/programa 
udruga proisteklih iz Domovinskog i II. svjetskog rata.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije za 2017. godinu (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
27/16), u Razdjelu 003 - Upravni odjel za zdravstvo, 
socijalnu skrb i branitelje, Glavi 02 Socijalna skrb, 
poziciji R1972 – program udruga proisteklih iz Do-
movinskog i II. svjetskog rata, te se raspoređuju kako  
slijedi:



Stranica 52 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

Projekti/programi udruga proisteklih iz Domovinskog i II. svjetskog rata:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE (u kn)
1 2 3

1.

HDF - Hrvatski demokratski forum
Struga Banska bb
Program: Pounjski plamen slobode - program aktivnog sjećanja na Hrv. 
domovinski obrambeni rat i povijesnu baštinu Hrvatskog Pounja

12.000,00 

2.
Hrvatsko društvo logoraša srpskih koncentracionih logora, Podružnica SMŽ
Kralja Tomislava 5, Sisak
Program: Da se ne zaboravi 2017

20.000,00 

3.

HVIDRA - Udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Novska
Udruga hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Novska
A. Knoppa 1, Novska
Program: Promicanje vrijednosti Domovinskog rata

20.000,00 

4.
Udruga HVIDR-a Grada Siska
Ljudevita Gaja 17, Sisak
Program: 25 je godina iza nas

15.000,00 

5.
Udruga HVIDR-a Grada Petrinje
Trg Narodnih učitelja 3, Petrinja
Program: Psihosocijalna zaštita HRVI Domovinskog rata 2017.

10.000,00 

6.
Zajednica udruga HVIDR-a SMŽ
Kralja Tomislava 5, Sisak
Program: Psihosocijalna zaštita HRVI Domovinskog rata 2017.

100.000,00 

7.

Općinski ogranak Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata Općine 
Sunja
Matije Gupca 3, 44210 Sunja
Program: Upalite svjetlo

15.000,00 

8.
UABA - Udruga antifašističkih boraca i antifašista BREZOVICA Sisak
S. i A. Radića 20, 44000 Sisak
Program: Putovima hrvatskih antifašističkih boraca SMŽ

5.000,00 

9.
UABA - Udruga antifašističkih boraca i antifašista Petrinja
Trg dr. Franje Tuđmana 13, Petrinja
Program: Grabovac Banski 2017.

5.000,00 

10..
UABA - Udruga antifašističkih boraca i antifašista Popovača
Zagrebačka 18, Popovača
Program: Čuvajmo tekovine hrvatskog antifašizma

5.000,00 

11.

UABA - Zajednica udruga antifašističkih boraca i antifašista SMŽ
S. i A. Radića 20, Sisak
Program: Stazama hrv.antifašist.boraca/partizana i antifašista, te obnova 
spomenika 1. partizanskom odredu u šumi Brezovica kod Siska

5.000,00 

12.

UDVDR - Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata RH, Ogranak 
Petrinja
Trg dr. Franje Tuđmana 13, Petrinja
Program: Dani sjećanja 1991.-2017. g. na poginule, nestale i umrle hrv. bra-
nitelje i civilne žrtve Grada Petrinje u Dom. ratu, te razaranje našeg grada 
u rujnu 1991. g.

7.000,00 

13.

UDVDR - Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata RH, Ogranak 
Popovača
Novi trg bb, Popovača
Program: XXII. Županijske igre UDVDR-a RH SMŽ i prvi festival tamburaških 
sekcija branitelja

7.000,00 

14.

UDVDR - Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata RH, Podružnica 
SMŽ
Kralja Tomislava 5, Sisak
Program: Program rada UDVDR RH PSMŽ za 2017. godinu

100.000,00 

15.
UHBDR - Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata policije SMŽ
S. i A. Radića 20, Sisak
Program: Godišnje financiranje Udruge

30.000,00 



Stranica 53Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE (u kn)
1 2 3

16.

UHDDR - Gradski ogranak Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata 
Grada Novske
A. Knoppa 1, Novska
Program: Promicanje vrijednosti Domovinskog rata prema planu i programu 
Udruge u 2017. godini

10.000,00 

17.

UHDDR - Gradski ogranak Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata 
Grada Siska
Kralja Tomislava 5, Sisak
Program: Spomen park Domovinskom ratu u Komarevu

10.000,00 

18.

UHDDR - Županijska podružnica Udruge hrvatskih dragovoljaca Domovin-
skog rata SMŽ
Kralja Tomislava 5, Sisak
Program: Program pravne i socijalne zaštite članova udruge, promicanja i 
zaštite tekovina Domovinskog rata

70.000,00 

19.

Udruga Bošnjaka branitelja Domovinskog rata Hrvatske, Ogranak Grada 
Siska i SMŽ
Braće Kavurić 10 d, Sisak
Program: Psihofizičko osnaživanje branitelja i njihovih obitelji

10.000,00 

20.
Udruga Bošnjaka branitelja Grada Siska
Hrvatskog narodnog preporoda 54, Sisak
Program: Zajedno smo jači

10.000,00 

21.
Udruga branitelja Hrvatske SMŽ Voloder
Trg Sv. Antuna 7, Voloder
Program: 18. državni susreti branitelja Hrvatske »Voloder 2017«

10.000,00 

22.
Udruga civilnih invalida rata Grada Siska
I. Meštrovića 32, Sisak
Program: Uključenost civilnih invalida rata u zajednicu

5.000,00 

23.
Udruga hrvatskih civilnih stradalnika Domovinskog rata SMŽ
Kralja Tomislava 5, Sisak
Program: Hodočašće članova Udruge u Međugorje

14.000,00 

24.

Udruga hrvatskih branitelja liječenih od posttraumatskog stresnog poreme-
ćaja (PTSP-a) SMŽ
Trg dr. Franje Tuđmana 6, Glina
Program: Izgradimo kuću branitelja

20.000,00 

25.
URV - Udruga ratnih veterana 2. gardijske brigade GROMOVI, Podružnica SMŽ
Kralja Tomislava 5, Sisak 
Program: Ponosa i istina 2017

45.000,00 

26.

URV - Udruga ratnih veterana Hrvatske HRVATSKI DOMOBRAN, Ogranak 
Kutina
Lj. Posavskog 27, Kutina
Program: Odavanje počasti žrtvama II. svj. rata i poraća u Bleiburgu te mje-
snim grobljima Grada Kutine

10.000,00 

27.

URV - Udruga ratnih veterana Hrvatske HRVATSKI DOMOBRAN, Ogranak Sisak
S. i A. Radića 20, Sisak
Program: KRIŽ ISTINE, obilježavanje stratišta žrtava zločinačke partizanske 
jugokomunističke vlasti iza 1945, njegovanje stoljeće i pol duge vojne tradicije 
hrvatskoga domobranstva

25.000,00 

28.

Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Novska
A. Knoppa 1, Novska
Program: Promicanje Domovinskog rata prema planu i programu Udruge za 
2017.

5.000,00 

29.

Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Sisak
S. i A. Radića 20, Sisak
Program: Obilazak bojišnica Slavonsko-Brodske, Požeške i Sisačko-mosla-
vačke županije, posjet crkvi u Udbini te postavljanje spomen ploče Udruge 
roditelja poginulih branitelja Dom. rata Grada Siska

10.000,00 



Stranica 54 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE (u kn)
1 2 3

30.
Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata SMŽ
Kralja Tomislava 5, Sisak
Program: Program rada za 2017. godinu

70.000,00 

 31.

Udruga specijalne jedinice policije OSA, Sisak
Kralja Tomislava 5, Sisak 
Program: Uloga specijalne jedinice policije OSA Sisak u obrani Grada Siska, 
SMŽ i RH u Domovinskom ratu

40.000,00 

 32.
Udruga specijalne jedinice policije iz Domovinskog rata RIS Kutina
Kneza Lj. Posavskog 27, Kutina
Program: SJP RIS u Domovinskom ratu

20.000,00 

 33.
Udruga udovica hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata RH – Novska
A. Knoppa 1, Novska
Program: Sjećanje na Domovinski rat NE ZABORAVLJAMO IH - S NAMA SU

5.000,00 

 34.
Udruga veterana zračnog vođenja i navođenja (ZMIN-a) RADAR Sisak
Kralja Tomislava 5, Sisak
Program: Zadržavanje i okupljanje branitelja u Udruzi nakon ratnih zbivanja

5.000,00 

U K U P N O: 750.000,00

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-06/17-01/01
URBROJ: 2176/01-02-17-1 
Sisak, 17. veljače 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

27.
Na temelju članka 33. Zakona o udrugama (»Na-

rodne novine«, broj 74/14), Programa javnih potreba 
u socijalnoj skrbi Sisačko-moslavačke županije za 
2017. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavač-
ke županije«, broj 27/16), članka 15. Pravilnika o 
uvjetima i postupku dodjele financijske potpore za 
projekte/programe iz raspoloživih sredstava Proračuna 
Sisačko-moslavačke županije, Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb i branitelje (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 9/16), članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni gla-
snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 

2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, 17. 
veljače 2017. godine, donio je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za  

projekte/programe iz područja civilnih udruga 
socijalne skrbi, programa umirovljenika i  

izvan - institucijske skrbi za stare za  
2017. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih pot-

pora za projekte/programe iz područja civilnih udruga 
socijalne skrbi, programa umirovljenika i izvan - insti-
tucijske skrbi za stare u okviru raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu, sukladno prijedlogu Povjerenstva za ocjenu 
projekata iz područja civilnih udruga socijalne skrbi, 
programa umirovljenika, izvan - institucijske skrbi za 
stare i udruga mladih.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu Si-

sačko-moslavačke županije za 2017. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 27/16), 
u Razdjelu 003 - Upravni odjel za zdravstvo, socijal-
nu skrb i branitelje, Glavi 02 Socijalna skrb, poziciji 
R1971 - projekti civilnih udruga iz područja socijalne 
skrbi, poziciji R1968 - programi udruga umirovljenika 
i poziciji R1969 - izvan - institucijska skrb za stare, te 
se raspoređuju kako slijedi:

Projekti/programi civilnih udruga iz područja socijalne skrbi:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE ( u kn)
1 2 3

1.
ALD - Agencija lokalne demokracije Sisak
S. i A. Radića 2A, Sisak
Program: Volonterski centar Sisak

5.000,00 



Stranica 55Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE ( u kn)
1 2 3

2.
CARITAS Sisačke biskupije 
Trg bana Jelačića 1, Sisak
Program: Pučka kuhinja

40.000,00 

3.
Dobrotvorno društvo MERHAMET Sisak
Hrvatskog narodnog preporoda 10, Sisak
Program: Pučka kuhinja Merhameta Sisak

25.000,00 

4.
Građanska inicijativa MOJ GRAD SISAK
J. J. Strossmayera 17, Sisak
Program: Podrška humanitarnom radu u lokalnoj zajednici

5.000,00 

5.
Društvo HRVATSKA ŽENA Sisak
S. i A. Radića 20, Sisak
Program: Život s različitima

5.000,00 

6.
Humanitarno društvo SVETI KVIRIN Sisak
Savska bb, Sisak
Program: Pomoć osobama u potrebi

12.000,00 

7.
PGP – Projekt građanskih prava, Sisak
S. i A. Radića 2A, Sisak
Program: Socijalno savjetovanje građana

5.000,00 

8.

ROMSKA UDRUGA UMIROVLJENIKA Sisak
Capraške poljane 80, Sisak
Program: Unapređivanje zdravlja kod starije i nemoćne populacije s područja 
Capraških poljana

5.000,00 

9.
Savez udruga osoba s invaliditetom Grada Siska
S. i A. Radića 46, Sisak
Program: Napraviti i pokazati, pa se nagraditi

8.000,00 

10.
STAR – Udruga za pomoć i njegu starim i nemoćnim osobama 
Gajeva 40a, Petrinja
Program: Volim svoj dom

11.000,00 

11.
Udruga gluhih i nagluhih osoba Grada Siska
Trg 22. lipnja 4B, Sisak
Program: Gluhe osobe u lokalnoj zajednici

5.000,00 

12.
Udruga invalida rada Grada Siska 
Franje Lovrića 5, Sisak
Program: Briga o sebi

8.000,00 

13.
Udruga KAS Sisak
Savska bb, Sisak
Program: Zelena potkova

12.000,00 

14.
Udruga OSI - osoba s invaliditetom Kutina 
A. Šenoe 2, Kutina
Program: Za njihov osmijeh 2

 12.000,00

15.
Udruga osoba s intelektualnim teškoćama Grada Siska
S. i A. Radića 46, Sisak
Program: M.A.R.E. nas čeka

5.000,00 

16.

Udruga osoba s invaliditetom distrofije, cerebralne i dječje paralize i osoba 
s ostalim tjelesnim invaliditetom Grada Siska
S. i A. Radića 46, Sisak
Program: Pomoć u kući osobama s najtežim tjelesnim invaliditetom

8.000,00 

17.
Udruga slijepih Grada Kutine
A. Šenoe 2, Kutina
Program: Svjetlost u tami

8.000,00 

18.

Udruga za brigu o ženi i obitelji
Kvirinova 21, Sisak
Program: Ostani ili postani – jačanje kompetencija i vještina nezaposlenih uz 
metoriranje, umrežavanje i motiviranje s ciljem većeg zapošljavanja

5.000,00 



Stranica 56 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE ( u kn)
1 2 3

19.
Udruga za razvoj i bolji život Roma
Capraške poljane 80, Sisak
Program: Olovka piše srcem

5.000,00 

 20.

Zaklada SANDRA STOJIĆ
Crkvena 6, Kutina
Capraške poljane 80, Sisak
Program: Palijativa u ruralnoj sredini

11.000,00 

 U K U P N O: 200.000,00

Programi udruga umirovljenika:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE ( u kn)
1 2 3

1.
Matica umirovljenika SMŽ
Oktavijana Augusta 3, Sisak
Program: Unaprjeđenje života umirovljenika SMŽ

30.000,00 

2.
Udruga umirovljenika Jasenovac
Trg kralja Petra Svačića 19, Jasenovac
Program: Upoznajte baštinu

6.000,00 

3.
Udruga umirovljenika Sisak
Oktavijana Augusta 3, Sisak
Program: Informatička edukacija umirovljenika i osoba starije životne dobi

8.000,00 

4.
Udruga umirovljenika ZLATNA DOB Popovača
Zagrebačka 18, Popovača
Program: Kad starci prolupaju

6.000,00 

U K U P N O: 50.000,00

Projekti/programi udruga iz područja izvan-institucijske skrbi za stare:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE
( u kn)

1 2 3

1.
Centar za pomoć i njegu Jasenovac
Trg kralja Petra Svačića 8, Jasenovac
Program: Lakše i sigurnije uz nas

10.000,00 

2.
Udruga Pomoć starijim osobama 
V. Nazora 16, Petrinja
Program: Bolja prehrana - kvalitetnije starenje

9.000,00 

3.
Udruga za pomoć starijim osobama TREĆA DOB
M. Gupca 3, Sunja
Program: Svjetlo na zajedničkom putu

16.000,00 

4.

Udruga za razvoj lokalne zajednice ISKRA Sisak
N. Tesle 17, Sisak
Program: Pomoć i podrška starim i nemoćnim osobama u ruralnim 
područjima SMŽ

14.000,00 

5.
UNUK - Udruga nezaposlenih u Kutini 
M. Gupca 70, Kutina
Program: Pomoć u kući

6.000,00 

U K U P N O: 55.000,00



Stranica 57Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-06/17-01/02
URBROJ: 2176/01-02-17-1 
Sisak, 17. veljače 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

28.
Na temelju članka 33. Zakona o udrugama (»Na-

rodne novine«, broj 74/14), Programa javnih potreba 
u zdravstvu Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 27/16), članka 15. Pravilnika o uvjetima 
i postupku dodjele financijske potpore za projekte/
programe iz raspoloživih sredstava Proračuna Sisačko-
moslavačke županije, Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb i branitelje (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 9/16), članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 

3/13), župan Sisačko-moslavačke županije, 21. veljače 
2017. godine, donio je

O D L U K U
o dodjeli financijske potpore za  

projekte/programe iz područja zdravstvene  
zaštite i prevencije ovisnosti u okviru  

raspoloživih sredstava Proračuna  
Sisačko-moslavačke županije za 2017. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi financijskih potpora 

za projekte/programe iz područja zdravstvene zaštite 
i prevencije ovisnosti u okviru raspoloživih sredstava 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu, sukladno prijedlogu Povjerenstva za ocjenu 
projekata iz područja zdravstvene zaštite i Povjerenstva 
za ocjenu projekata iz područja prevencije ovisnosti.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu Si-

sačko-moslavačke županije za 2017. godinu (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 27/16), u 
Razdjelu 003 - Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu 
skrb i branitelje, Glavi 01 Zdravstvo, poziciji R1511 - 
projekti civilnih udruga iz područja zdravstva i poziciji 
R1510 - financiranje projekata prevencije ovisnosti, 
te se raspoređuju se kako slijedi:

Projekti/programi udruga iz područja zdravstvene zaštite:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE

(u kn)

1 2 3

 1.

Centar za poboljšanje kvalitete življenja i razvoj ljudskih vrijednosti HUMANIKA
Ive Maline 55, Petrinja
Program: MALA ZDRAVA KUHINJA, unapređenje zdravlja djece i mladih s 
teškoćama u razvoju

10.000,00 

 2.

Dijabetičko društvo Grada Siska
Trg Grada Heidenheima 1, Sisak
Program: Rano otkrivanje i prevencija i edukacija osoba sa šećernom bolesti 
uključujući i mladu populaciju (djecu) za nabavku uređaja Free Style libre 
da se ne moraju pikati

5.000,00 

 3.
Kutinsko dijabetičko društvo 
A.G.Matoša 44, Kutina
Program: Promocija prevencije dijabetesa, kretanja i tjelovježbe u zajednici

8.000,00 

4. 
Udruga invalida rada Grada Kutine
Augusta Šenoe 2, Kutina
Program: Edukacija o zdravlju i prevencija bolesti u ruralnim naseljima

7.000,00 

 5.

Udruga za rehabilitaciju i resocijalizaciju duševnih bolesnika
Jelengradska 1, Popovača
Program: Osnaživanje socijalizacijskih potencijala osoba s narušenim men-
talnim zdravljem kroz socioterapijske sadržaje

12.000,00 

 6.
Udruga žena liječenih od bolesti dojke
Kralja Tomislava 1, Sisak
Program: Žene ženama

8.000,00 

 U K U P N O: 50.000,00



Stranica 58 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

Projekti/programi udruga iz područja prevencije ovisnosti:

RED.
BR. NAZIV UDRUGE

IZNOS
FINANCIJSKE
POTPORE

(u kn)
1 2 3

1.
Klub liječenih alkoholičara Kutina
A. Šenoe 2, Kutina
Program: Naučimo ih reći NE ovisnostima

10.000,00 

2.
NOVI SVIJET, udruga za djecu i mlade
Trg Grada Heidenheima 1, Sisak
Program: Šarena vojska zdravlja (3. dio - lokal)

15.000,00 

3.

Pučko otvoreno učilište HRVATSKI DOM Petrinja, Savjetovalište za djecu, 
adolescente i obitelj
Matije Gupca 2, Petrinja
Program: ŠKOLA NE-OVISNOSTI, program prevencije ovisnosti kroz razvoj 
zdravih stilova života

15.000,00 

U K U P N O: 40.000,00

predstavnika Sisačko-moslavačke županije u Upravnom 
vijeću Centra za socijalnu skrb Petrinja.

III.
Ovaj Zaključak dostaviti će se Ministarstvu za 

demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku radi 
razrješenja i imenovanja predloženih članova u točki 
I. i II. ovog Zaključka.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/17-01/06 
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 21. veljače 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

30. 
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) župan Sisačko-
moslavačke županije, 22. veljače 2017. godine, donosi

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o 
izmjenama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 

načinu rada Interpretacijskog centra  
baštine Banovine

I.
Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o izmje-

nama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Interpretacijskog centra baštine Banovine.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-06/17-01/03
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 21. veljače 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

29.
Na temelju članka 131. stavka 11. i 13. Zakona 

o socijalnoj skrbi (»Narodne novine«, broj 157/13, 
152/14, 99/15 i 52/16), te članka 44. Statuta Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
župan Sisačko-moslavačke županije, dana 21. veljače 
2017. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o prijedlogu razrješenja i imenovanja  

predstavnika Sisačko-moslavačke  
županije u Upravnom vijeću Centra za  

socijalnu skrb Petrinja

I.
Predlaže se razrješenje Sanje Erceg, mag. primar. 

obraz. iz Petrinje, Ulica novog naselja 12, kao pred-
stavnice Sisačko-moslavačke županije u Upravnom 
vijeću Centra za socijalnu skrb Petrinja.

II.
Predlaže se imenovanje Domagoja Sekulića, dipl. 

uč., mag. phil., iz Petrinje, Vladimira Nazora 19, za 



Stranica 59Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 612-13/17-01/02
URBROJ: 2176/01-02-07-2
Sisak, 22. veljače 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

31.
Na temelju članka 151. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 99/15 i 52/16), 
te članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke 
županije dana 1. ožujka 2017. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Upravnog vijeća  

Doma za psihički bolesne odrasle  
osobe Petrinja

I.
Za članove Upravnog vijeća Doma za psihički 

bolesne odrasle osobe Petrinja imenuju se:
-	 predstavnici osnivača:
1.	 Anamarija Marijašević
2.	 Marko Tepšić
3.	 Valentino Valent

-	 predstavnica korisnika Doma:
4.	 Ivana Ivša.

II.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/17-01/05
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 1. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

32.
Na temelju članka 59. stavka 5. Zakona o zaštiti 

od požara (»Narodne novine«, broj 92/10), članka 3. 
stavka 1. Zakona o vatrogastvu (»Narodne novine«, broj 
106/99, 117/01, 36/01, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09 
i 80/10), te članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-
moslavačke županije 1. ožujka 2017. godine, donio je

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju nabave vozila za  

zaštitu od požara

I.
Ovim Zaključkom odobrava se sufinanciranje nabave 

vozila za zaštitu od požara Vatrogasnoj zajednici Si-
sačko-moslavačke županije u iznosu od 25.000,00 kn.

II. 
Sredstva iz točke I. ovog Zaključka isplatiti će se 

iz Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu, s pozicije R2248 - Subvencija nabave vozila, 
uređaja i opreme za zaštitu od požara.

III.
Sredstva iz točke II. ovog Zaključka namijenjena 

su za nabavu vozila za potrebe DVD-a Kutina.

IV.
Nakon završetka provođenja aktivnosti iz točke 

III. ovog Zaključka Vatrogasna zajednica Sisačko-
moslavačke županije dužna je Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Sisačko-moslavačke županije dostaviti dokumentaciju 
o utrošenim sredstvima.

V.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni 

odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije.

VI.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 214-01/17-02/02
URBROJ: 2176/01-02-17-3
Sisak, 1. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.



Stranica 60 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

33.
Na temelju članka 44. stavka 1. točke 26. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 2. ožujka 
2017. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za zapošljavanje jednog 

radnika na određeno vrijeme u Domu za psihički 
bolesne odrasle osobe Petrinja

I.
Po Zahtjevu ravnateljice Doma za psihički bolesne 

odrasle osobe Petrinja, URBROJ: 2176-129-99/17, 
zaprimljenom 9. veljače 2017. godine i Dopune za-
htjeva, zaprimljenom 28. veljače 2017. godine, daje 
se suglasnost za zapošljavane prema sljedećem:

1.	 čistačica (m/ž) - jedan izvršitelj na određeno 
vrijeme do 31. prosinca 2017. godine.

II.
Sredstva za plaću zaposleniku iz I. točke ove 

Odluke osigurana su Financijskim planom Doma za 
psihički bolesne odrasle osobe te će teretiti sredstva 
redovnog poslovanja ustanove.

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 551-01/17-01/09
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 2. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.

34.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj (po-

dručnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst i 137/15), točke II 7. Operativnog plana poticanja 
maloga gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavač-
koj županiji tijekom 2017. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 27/16) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
6. ožujka 2017. godine, donio je 

O D L U K U
o donošenju Projekta »Unapređenje turističke 

ponude u Sisačko-moslavačkoj županiji«  
za 2017. godinu

Članak 1.

Donosi se Projekt »Unapređenje turističke ponude 
u Sisačko-moslavačkoj županiji« za 2017. godinu.

Članak 2. 

Projekt »Unapređenje turističke ponude u Sisač-
ko-moslavačkoj županiji« za 2017. godinu, sastavni 
je dio ove Odluke.

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-02/17-01/01
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 6. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

Sisačko-moslavačka županija
Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj 
i fondove EU

P R O J E K T 
»UNAPREĐENJE TURISTIČKE PONUDE  
U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI«  

ZA 2017. GODINU

Sisačko-moslavačka županija 
Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj  

	 i fondove EU
Stjepana i Antuna Radića 36

44 000 Sisak

web-stranice: www.smz.hr

ožujak, 2017.



Stranica 61Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

NAZIV PROJEKTA »UNAPREĐENJE TURISTIČKE PONUDE U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI« 
ZA 2017. GODINU

Nositelj projekta Sisačko-moslavačka županija
Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove EU

Predmet projekta

Sufinanciranje turističkih projekata s područja Sisačko-moslavačke županije koji imaju 
za posljedicu proširenje postojeće turističke ponude Sisačko-moslavačke županije, 
daljnji razvoj turizma kao dohodovne gospodarske grane i promoviranje županije kao 
poželjne turističke destinacije. 

Ciljevi 

Specifični ciljevi su:
-	 razvoj turizma kao dohodovne gospodarske grane temeljene na održivu razvoju:
	 -	 doprinijeti ravnomjernom razvoju i podizanju kvalitete turističke ponude
	 -	 pridonijeti razvoju selektivnog oblika turizma
-	 povećanje razine konkurentnosti smještajnih jedinica Sisačko-moslavačke županije
-	 poticanje rasta broja turista i noćenja u Sisačko-moslavačkoj županiji 

Okruženje

-	 Razvojna strategija Sisačko-moslavačke županije 2011.-2013. (»Službeni glasnik  
	 Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/11, 22/14 i 27/16)
Prioritet 2.4. Razvoj održivog turizma temeljenog na kulturno povijesnoj i prirodnoj baštini
Mjera 2.4.1. Razvoj novih i unapređenje postojećih turističkih proizvoda
Mjera 2.4.2. Poticanje razvoja selektivnih oblika turizma (ruralni turizam, lječilišni turi-
zam, lovni turizam i dr.)
-	 Strategija razvoja turizma Sisačko-moslavačke županije 2014.-2020. (»Službeni  
	 glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/14)
Mjera 6.2. Razvoj turističke ponude
-	 Operativni plan poticanja malog gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavačkoj  
	 županiji tijekom 2017. godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«,  
	 broj 27/16)

Karakter 
bespovratne potpore

Bespovratne potpore koje se dodjeljuju temeljem ovog Projekta imaju karakter potpora 
male vrijednosti koje su propisane Uredbom komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. pro-
sinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na 
de minimis potpore. 
Pod potporom male vrijednosti smatra se svaka potpora pojedinom poduzetniku čiji 
ukupni iznos ne prelazi 200.000 eura u kunskoj protuvrijednosti, prema srednjem tečaju 
HNB na dan isplate, u razdoblju od tri fiskalne godine (tekuća i dvije prethodne godine) 
neovisno o razini davatelja potpore male vrijednosti (ministarstva, gradovi, županije i sl.)

Korisnici

Korisnici sredstava bespovratnih potpora po ovom Projektu mogu biti: trgovačka 
društva izvan javnog sektora, obrti, zadruge, seljačka domaćinstva (OPG) i fizičke  
osobe - privatni iznajmljivači koji: 
-	 su registrirani na području Sisačko-moslavačke županije i čiji se programi provode 
  	 na području Sisačko-moslavačke županije 
-	 se aktivno bave ugostiteljskom i/ili turističkom djelatnošću 
-	 pozitivno posluju 
-	 imaju podmirene obveze prema državi
-	 imaju podmirene obveze prema Sisačko-moslavačkoj županiji

Ukupna vrijednost 
projekta Ukupna planirana sredstva za provedbu ovog projekta iznose 500.000,00 kuna

Namjena 
sredstava

Sredstava potpore dodjeljivat će se za turističke projekte koji potiču i
doprinose razvoju:
-	 posebnih oblika turizma 
-	 povećanju standarda kvalitete i dodatne ponude u smještajnim i ugostiteljskim 
  	 objektima 
-	 razvoju turističke infrastrukture: obnova, uređenje i stavljanje u turističku funkciju 
  	 kulturne, graditeljske baštine, objekata u funkciji pružanja turističkih usluga u
  	 ruralnom prostoru - vinski podrumi, klijeti, kušaone vina, sira, suvenirnice, 
	 prostori i sadržaji vezano za etno zbirke i tradicijske zanate, turistički info 
	 centri, uređenje i opremanje kampova i sl.
-	 valorizaciji resursa prirodne baštine kroz turizam (špilje, vidikovci, adrenalinski 
  	 parkovi i sl.)
Prihvatljive aktivnosti su: nabava roba i radova/usluga za provedbu prijavljenog projekta/
programa prema prihvaćenim troškovima projektnog prijedloga.
Prihvatljivi troškovi su oni koji proizlaze iz prihvatljivih aktivnosti projektnog 
prijedloga u tekućoj godini.
Porez na dodanu vrijednost, carine, uvozne pristojbe i druge naknade nisu prihvatljivi 
trošak za dodjelu bespovratnih potpora.



Stranica 62 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

NAZIV PROJEKTA »UNAPREĐENJE TURISTIČKE PONUDE U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI« 
ZA 2017. GODINU

Iznos i intenzitet 
potpore

Najviši iznos potpore koji se može dodijeliti je 70.000,00 kn 
Intenzitet potpore: do najviše 50% ukupno opravdanih/prihvatljivih troškova Projekta 

Kriteriji

Kriteriji odabira prijava za dodjelu potpora su:
-	 doprinos projekta razvoju turističke ponude 
-	 održivost projekta (procjena pozitivnih učinaka u razmjerno kratkom vremenskom 
 	 roku, dosadašnja ulaganja u projekt, zapošljavanje…)
-	 dosadašnji rezultati u turističkoj djelatnosti
-	 vlasništvo
-	 lokacija

Način dodjele 
sredstava

Sisačko-moslavačka županija će potpore dodjeljivati putem objavljenog Javnog poziva. 
Zahtjevi se dostavljaju osobno pisarnici ili poštom u zatvorenoj omotnici na adresu:
Sisačko-moslavačka županija 
44000 Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36 
-	 za Javni poziv »UNAPREĐENJE TURISTIČKE PONUDE U  
	 SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI« za 2017. g. - »NE OTVARAJ«
Vanjska omotnica mora sadržavati puno ime i adresu podnositelja zahtjeva.

Provedba projekta

Za provedbu postupka po ovom Javnom pozivu župan imenuje Povjerenstvo.
Povjerenstvo radi provjeru i ocjenjivanje zaprimljenih zahtjeva i upućuje prijedlog odluke 
županu na razmatranje i usvajanje putem Upravnog odjela za gospodarstvo, regionalni 
razvoj i fondove EU.
Župan donosi konačnu Odluku o utvrđivanju liste bespovratnih potpora s iznosima 
dodijeljene potpore. 
Po donošenju Odluke Sisačko-moslavačka županija s primateljem potpore potpisuje 
Ugovor o odobrenoj potpori. 

Dokumentacija koja 
se dostavlja uz 

zahtjev

-	 popunjen obrazac zahtjeva UTP/17
-	 preslika obrtnice
-	 preslika izvoda iz pripadajućeg registra/upisnika, ne stariji od 30 dana od dana 
  	 podnošenja zahtjeva
-	 preslika rješenja o kategorizaciji odnosno o ispunjavanju minimalno-tehničkih 
  	 uvjeta ugostiteljskog / turističkog objekta
-	 poslovni plan/opis projekta s dokumentacijom koja ga pojašnjava i fotografijama
-	 original potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi (ne starija od 30 
	 dana od datuma podnošenja zahtjeva) 
-	 financijske pokazatelje o poslovnim rezultatima podnositelja zahtjeva za prethodnu  
	 godinu i svih partnerskih i povezanih poduzeća s podnositeljem zahtjeva, ovisno  o  
	 pravnom statusu (preslika ovjerene Prijave poreza na dohodak/dobit, BON-2/SOL 2,  
	 ne stariji od 30 dana, izvješće o paušalnom dohotku - obrazac PO-SD) 
- 	 JOPPD obrazac za prethodni mjesec, ukoliko je obvezan
-	 skupna izjava (obrazac SI)
-	 izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti (obrazac DPMV) 
-	 izjava o korištenju potpora povezanih osoba (obrazac IPPO), ukoliko je to slučaj
-	 izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja (obrazac IDF)
-	 preslika potpisnog kartona žiro-računa 
-	 svi s postojećim smještajnim kapacitetima dostavljaju potvrdu nadležne turističke 
  	 zajednice o broju noćenja i plaćenoj boravišnoj pristojbi 
-	 troškovnik, ponuda/predračun, ugovor za projektne aktivnosti za koje se traže sredstva  
	 potpore (sve iz tekuće godine)
-	 dokaz o vlasničkom ili drugom stvarno-pravnom statusu prema objektu, ili
	 području realizacije projekta
-	 druga dokumentacija s obzirom na kriterije i dodatne bodove 

Rok za podnošenje 
prijave Zahtjevi temeljem Javnog poziva zaprimaju se 30 dana od dana objave Javnog poziva

Zahtjevi koji se neće 
razmatrati

-	 s nepotpunim podacima i nepotpunom dokumentacijom
-	 koji nisu dostavljeni u roku
-	 ako subjekti imaju dug prema državi 
-	 ako subjekti nisu izvršili obveze prema Sisačko-moslavačkoj županiji prema 
	 prethodno dodijeljenim potporama
-	 ako nemaju ostvaren turistički promet u prethodnom razdoblju



Stranica 63Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

NAZIV PROJEKTA »UNAPREĐENJE TURISTIČKE PONUDE U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI« 
ZA 2017. GODINU

Obveze primatelja 
sredstava

Primatelj potpore je dužan uz Ugovor priložiti bjanko zadužnicu na propisani prvi veći 
iznos odobrenih sredstava ovjerenu (solemniziranu) od strane javnog bilježnika kao 
instrument osiguranja namjenskog utroška sredstava i urednog obavljanja djelatnosti. 
Po iskorištenoj potpori primatelj potpore dužan je dostaviti pisano izvješće (obrazac 
UTP/17/IZV) sa dokaznom dokumentacijom o utrošenim sredstvima (preslike računa 
- R1, R2, izvode s kojima se dokazuje izvršeno plaćanje, kupoprodajni ugovor, foto 
dokumentacija predmeta uloženih sredstava potpore) najkasnije do 31. listopada 2017. 
iznimno do 31. prosinca 2017. godine. 
Računi kojima se dokazuje namjensko korištenje sredstava moraju biti iz tekuće godine 
i odnositi se na troškove iste vrste i namjene kako je navedeno u zahtjevu.
Iznimno, ukoliko se zbog objektivnih razloga mijenja vrsta odnosno namjena troškova, 
rokovi i sl., na temelju pismene zamolbe i/ili obrazloženja korisnika potpore davatelj 
potpore će se očitovati o istom i izvijestiti korisnika potpore. 
Nalog za plaćanje, kompenzacija i cesija ne prihvaćaju se kao dokaz o izvršenom plaćanju.
Računi kojima se dokazuje namjensko korištenje potpore ne smiju se koristiti za prav-
danje drugih potpora koje dodjeljuje Sisačko-moslavačka županija i ostali davatelji 
državnih potpora. 
Primatelj potpore ne smije prodati ili na drugi način otuđiti predmet potpore te mora 
nastaviti obavljati turističku djelatnost najmanje još 2 godine od dobivanja potpore, u 
protivnom je dužan vratiti iznos potpore uz obračunate kamate.

Trajanje projekta do utroška sredstava namijenjenih za provedbu ovog Projekta, a najkasnije do 31. 
prosinca 2017. godine 

Rezultati
1.	 Povećanje turističkih kapaciteta
2.	 Povećanje kvalitete turističke ponude
3.	 Povećanje broja korisnika poticajnih mjera

Objava rezultata Pregled primatelja bespovratnih potpora bit će objavljen na mrežnim stranicama Sisač-
ko-moslavačke županije.

Nadzor Povjerenstvo i Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove EU Sisačko-
moslavačke županije obavlja kontrolu namjenskog trošenja sredstava 

35.
Na temelju točke članka 48. Zakona o lokalnoj (po-

dručnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst 
i 137/15), Odluke o donošenju Projekta »Unapređenje 
turističke ponude u Sisačko-moslavačkoj županiji« za 
2017. godinu, od 6. ožujka 2017. i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 6. ožujka 
2017. godine, donio je 

O D L U K U
o objavi Javnog poziva za dodjelu bespovratnih 

potpora temeljem Projekta »Unapređenje  
turističke ponude u Sisačko-moslavačkoj  

županiji« za 2017. godinu

Članak 1.
Donosi se Odluka o objavi Javnog poziva za dodjelu 

bespovratnih potpora temeljem Projekta »Unapređenje 
turističke ponude u Sisačko-moslavačkoj županiji« za 
2017. godinu. 

Članak 2.
Javni poziv iz članka 1. ove Odluke objavit će 

se na web stranici Sisačko-moslavačke županije  
(www.smz.hr).

Tekst Javnog poziva je prilog ove Odluke i čini 
njezin sastavni dio.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-02/17-01/02
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 6. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 64 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

36.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj (područnoj) 

samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 
137/15), Odluke o donošenju Projekta »Unapređenje 
turističke ponude u Sisačko-moslavačkoj županiji« za 
2017. godinu, od 6. ožujka 2017. i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 
3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 6. ožujka 
2017. godine, donio je 

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za provedbu Javnog 

poziva za dodjelu bespovratnih potpora po  
Projektu »Unapređenje turističke ponude u  

Sisačko-moslavačkoj županiji« za 2017. godinu

I.

Ovim Rješenjem imenuje se predsjednik i članovi 
Povjerenstva za provedbu Javnog poziva po Projektu 
»Unapređenje turističke ponude u Sisačko-mosla-
vačkoj županiji« za 2017. godinu, (u daljem tekstu: 
Povjerenstvo).

II.

U Povjerenstvo se imenuju:

-	 za predsjednika
 	 -	 Marin Piletić	

-	 za članove
	 -	 Ivan Crnac

	 -	 Marijan Belošević.

III.

Rad ovog Povjerenstva utvrđen je Projektom »Una-
pređenje turističke ponude u Sisačko-moslavačkoj 
županiji« za 2017. godinu.

IV.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-02/17-01/03
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 6. ožujka 2017.

Župan
Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

37.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj (po-

dručnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst i 137/15), točke II.2. Operativnog plana poticanja 
malog gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavačkoj 
županiji tijekom 2017. godine, (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 27/16) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
7. ožujka 2017. godine, donio je 

O D L U K U  
o sufinanciranju organiziranja i nastupa  

poduzenika i ostalih korisnika s područja  
Sisačko-moslavačke županije na  
manifestacijama u 2017. godini

1.	 Uvodne odredbe

Članak 1.

Ovom Odlukom propisuju se opći uvjeti, kriteriji 
i postupak dodjele financijskih sredstava u vidu 
bespovratnih potpora - tekućih donacija Sisačko-
moslavačke županije za sufinanciranje organiziranja 
i nastupa poduzetnika i ostalih korisnika s područja 
Sisačko-moslavačke županije na manifestacijama u 
2017. godini (u daljnjem tekstu: potpora), te obveze 
korisnika potpora.

Članak 2.

Ova poticajna mjera se provodi kako bi se potaknu-
lo osmišljavanja i primjena marketinškog pristupa u 
upravljanje poslovnim subjektima, promocije proizvoda 
i usluga te time povećala konkurentnosti poduzetništva 
u Sisačko-moslavačkoj županiji. 

Sisačko-moslavačka županija će u cilju jačanja 
konkurentnosti i poticanju razvoja poduzetništva osi-
gurati, sukladno planiranim financijskim sredstvima u 
Županijskom proračunu, financijska sredstva u vidu 
bespovratnih potpora - tekućih donacija za sufinan-
ciranje organiziranja i nastupa na manifestacijama  
i to:

-	 za sufinanciranje organiziranja manifestacija ili 
zajedničkog nastupa 

-	 za sufinanciranje pojedinačnog nastupa na 
manifestacijama.

Manifestacije u smislu ove Odluke (u daljnjem 
tekstu: manifestacije) jesu sajmovi, izložbe i slične 
manifestacije organizirane s namjerom predstavljanja, 
promocije proizvoda i usluga pojedinih poduzetnika, 
udruženja poduzetnika, a također i slične manifestacije 
namijenjene promociji ponude i potražnje poslova na 
području Sisačko-moslavačke županije.



Stranica 65Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

2.	 Sufinanciranje organiziranja manifestacija 
ili zajedničkog nastupa 

Članak 3.

Korisnici potpore za sufinanciranje organiziranja 
manifestacija mogu biti organizatori ili suorganizatori 
manifestacija ili zajedničkog nastupa u Republici Hr-
vatskoj i inozemstvu i to:

1.	 jedinice lokalne samouprave, Hrvatska gos-
podarska komora - Županijska komora Sisak, 
Hrvatska obrtnička komora - Obrtnička komora 
Sisačko-moslavačke županije, HZZ - Područna 
služba u Sisku i Kutini

2.	 udruge, zadruge i zadružni savezi koje djeluju 
na području Sisačko-moslavačke županije i koji 
imaju najmanje 5 članova s područja Sisačko-
moslavačke županije iz područja djelatnosti 
poduzetništva 

Organiziranim zajedničkim nastupom smatra se 
nastup četiri ili više gospodarskih subjekata i drugih 
sudionika s područja Sisačko-moslavačke županije, 
koji nisu vlasnički povezani.

3.	 Sufinanciranje pojedinačnog nastupa  
na manifestacijama

Članak 4.

Korisnici potpore za sufinanciranje pojedinačnog 
nastupa na manifestacijama mogu biti subjekti malog 
gospodarstva definirani Zakonom po poticanju razvoja 
malog gospodarstva (»Narodne novine«, broj 29/02, 
63/07, 53/12 i 56/13), isključivo obrti, trgovačka društva 
i zadruge, sa sjedištem na području Sisačko-mosla-
vačke županije, a koji nemaju nepodmirenih obaveza 
prema državi i Sisačko-moslavačkoj županiji.

Korisnici potpore ne mogu biti:

-	 subjekti malog gospodarstva koji se bave isklju-
čivo primarnom poljoprivrednom proizvodnjom 
i ribarstvom,

-	 subjekti malog gospodarstva koji se bave trgovi-
nom, točenjem pića, kockanjem, kladioničarskim 
i sličnim djelatnostima.

4.	 Visina i namjena sredstava

Članak 5.

Sredstva za provedbu ove Odluke planirana su 
u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu, u iznosu od 50.000,00 kn - Aktivnost A100003 
Gospodarske manifestacije, promocije i pokroviteljstva 
- R2208 tekuće donacije u novcu.

Članak 6.

Korisnik može ostvariti pravo na sufinanciranje 
kako slijedi:

1.	 za gospodarske manifestacije i ostale manifesta-
cije (sajmovi, izložbe u Hrvatskoj i inozemstvu) 
do 100% troškova za odobrene namjene po 
jednoj manifestaciji:

	 -	 ali ne više od 40.000,00 kuna organizatorima/
suorganizatorima manifestacije ili zajedničkog 
nastupa poduzetnika na manifestacijama - 
jedinice lokalne samouprave, udruge, zadru-
ge, zadružni savezi, Hrvatska gospodarska 
komora - Županijska komora Sisak, Hrvatska 
obrtnička komora Obrtnička komora Sisačko-
moslavačke županije 

	 -	 ali ne više od 10.000,00 kuna za HZZ - Po-
dručna služba Sisak

	 -	 ali ne više od 10.000,00 kuna za HZZ - Po-
dručna služba Kutina

2.	 za pojedinačne projekte promidžbe poduzetniš-
tva i obrta - pravne osobe i fizičke osobe koje 
obavljaju gospodarsku djelatnost i samostalno 
sudjeluju na manifestacijama, te ostali sudionici 
na manifestacijama u Hrvatskoj i inozemstvu 
do 100% troškova za odobrene namjene po 
jednoj manifestaciji, ali ne više od 10.000,00 
kuna pojedinačnom izlagaču/sudioniku

Sredstva se neće odobriti pojedinačnim izlaga-
čima za izlaganje u okviru zajedničkog nastupa na 
manifestaciji, niti za pojedinačni nastup ako izlagač 
može sudjelovati u zajedničkom organiziranom na-
stupu na istoj manifestaciji, za koji su organizatoru/
suorganizatoru manifestacije ili zajedničkog nastupa 
odobrena sredstva.

Namjena sredstava - prihvatljivi troškovi:

-	 najam opreme (audio i vizualna tehnika, pozor-
nica i sl.)

-	 nabava radnog/potrošnog materijala vezanog 
za organizaciju manifestacije

-	 najam prostora i opreme za održavanje mani-
festacije

-	 najam prijevoznih sredstava u svrhu prijevoza 
organizatora i izvođača vezan uz organizaciju 
manifestacije

-	 troškovi smještaja i putni troškovi izvođača i 
vanjskih suradnika temeljem ugovora

-	 troškovi promocije manifestacije 

-	 usluge zaštitarske službe

-	 drugi opravdani troškovi neposredne organizacije 
manifestacije.

Slijedeći troškovi nisu prihvatljivi:

-	 popratni troškovi konzumacije hrane, pića, 
nagrada i poklona za posjetitelje

-	 porez na dodanu vrijednost

U istoj kalendarskoj godini sredstva se mogu dodijeliti 
najviše dva puta istom organizatoru/suorganizatoru 
manifestacije ili zajedničkog nastupa poduzetnika te 
pojedinačnom sudioniku na manifestaciji.



Stranica 66 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

5.	 Kriteriji odabira

1. Karakter manifestacije: 
 Međunarodna (15) 
 Državna (12) 
 Regionalna (9) 
 Gradska/općinska (6) 
 Ostalo (3) 

max 15 bodova

2. Broj izlagača/sudionika: 
 više od 201 (15) 
 od 101 do 200 (12) 
 od 51 do 100 (9) 
 od 16 do 50 (6) 
 od 5 do 15 (3) 

max 15 bodova

3. Poticanje gospodarske suradnje 5
4. Relevantnost kroz medije: 
 nacionalni (6) 
 regionalni (6) 
 lokalni (6) 
5. Poticanje transfera tehnologije i inovacija 5
6. Poticanje razmjene znanja 5
7. Poticanje poduzetništva žena, mladih i drugih marginalnih/socijalno ugroženih skupina 
društva 5

8. Poticanje zapošljavanja 10
9. Tradicija: 
 više od 10 godina (15) 
 od 5 do 10 godina (10) 
 od 3 do 4 godine (5) 

max 15 bodova

10. Ocjena opisa projekta max 20 bodova
Najmanji broj bodova potreban za prihvaćanje i dodjelu sredstava 35

6.	 Javni poziv

Članak 7.
Sufinanciranje organiziranja i nastupa poduzetnika 

i ostalih korisnika s područja Sisačko-moslavačke žu-
panije na manifestacijama u 2017. godini, ostvaruje se 
podnošenjem prijava na Javni poziv za sufinanciranje 
organiziranja i nastupa na manifestacijama u 2017. 
godini, (u daljnjem tekstu: Javni poziv) kojeg raspi-
suje Sisačko-moslavačka županija (u daljnjem tekstu: 
Županija) koji je sastavni dio ove Odluke. 

Javni poziv objavljuje se na službenim web - stra-
nicama Županije www.smz.hr.

Javnim pozivom utvrđuju se rokovi i uvjeti za 
podnošenje prijave za sufinanciranje manifestacija 
koje će se održati u Republici Hrvatskoj i inozemstvu 
tijekom 2017. godine.

Članak 8.
Javni poziv sadrži:
-	 naziv tijela koje ga objavljuje 
-	 korisnike sredstava
-	 opće uvjete prijave, vrste potpore, namjenu, 

iznos sredstava i kriterije odabira
-	 popis potrebne dokumentacije
-	 naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose

-	 vrijeme trajanja javnog poziva
-	 odobravanje i isplatu potpore
-	 obveze korisnika
-	 podatke o informacijama.
Prijava za dodjelu potpore dostavljaju se Sisačko-

moslavačkoj županiji - Upravnom odjelu za gospodar-
stvo, regionalni razvoj i fondove Europske unije na 
prijavnom obrascu s pripadajućom dokumentacijom.

7.	 Odobravanje potpore

Članak 9.
Potpore se odobravaju i dodjeljuju na temelju 

provedenog Javnog poziva i kriterija propisanih ovom 
Odlukom.

Županija provodi Javni poziv u skladu s ovom Od-
lukom i u skladu s planiranim proračunskim sredstvima 
za tekuću godinu za podnošenje prijava za sufinanci-
ranje nastupa na manifestacijama i sajmovima, župan 
imenuje Povjerenstvo za dodjelu tekućih donacija 
koje utvrđuje prijedlog liste za dodjelu sredstava na 
temelju kojeg župan donosi Zaključak o dodjeli tekućih 
donacija za organiziranje i nastupe gospodarstvenika 
i ostalih korisnika s područja Sisačko-moslavačke 
županije na manifestacijama Prilikom obrade prijava 
utvrđuje se pravovremenost, potpunost zahtjeva, 
udovoljavanje propisanim uvjetima iz ove Odluke, te 
iznos prihvatljivih troškova.



Stranica 67Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Prijave podnesene izvan roka propisanog natječa-
jem ne razmatraju se.

U slučaju nepotpune prijave, Upravni odjel za gos-
podarstvo, regionalni razvoj i fondove Europske unije 
(u daljnjem tekstu: Upravni odjel) upućuje podnositelju 
zahtjev za dopunu.

Podnositelj je dužan dopuniti prijavu u roku od 8 
dana od dana primitka zahtjeva za dopunu.

8.	 Način isplate potpora i obveze korisnika

Članak 10.
Potpore dodijeljene temeljem ove Odluke imaju narav 

potpore male vrijednosti, izuzev potpora dodijeljenih 
organizatorima/suorganizatorima manifestacija i orga-
nizatorima zajedničkog nastupa i drugim tražiteljima 
koji nisu gospodarski subjekti.

Članak 11.
Upravni odjel vodi evidenciju dodijeljenih potpora 

po korisnicima, vrstama potpora i namjenama za koje 
je odobrena potpora.

Odobrena novčana sredstva doznačuju se u pu-
nom iznosu na žiro-račun korisnika potpora temeljem 
Zaključka o dodjeli tekućih donacija za organiziranje i 
nastupe gospodarstvenika i ostalih korisnika s područja 
Sisačko-moslavačke županije na manifestacijama u 
2017. godini. 

Članak 12.
Korisnik potpore je dužan dostaviti Upravnom odje-

lu dokumentaciju iz koje je vidljiv namjenski utrošak 
sredstava i to:

-	 izvještaj
-	 račune ili u slučaju da prodavatelj nije nadležan 

za izdavanje računa ugovore, te
-	 izvode s bankovnog žiro-računa kojim se do-

kazuje izvršeno plaćanje
-	 tri fotografije i/ili isječak iz tiska vezan za odr-

žanu manifestaciju
-	 listu sudionika/izlagača
-	 promotivni materijal - ako postoji
Nalog za plaćanje, kompenzacija i cesija ne pri-

hvaćaju se kao dokaz o izvršenom plaćanju.
Zadnji rok za dostavu računa i izvještaja o namjen-

skom korištenju potpore je 20. prosinca tekuće godine.

Članak 13.
Iznimno, rok za dostavu računa i izvještaja može 

se produljiti samo za manifestacije koje se održavaju 
tijekom prosinca tekuće godine, za troškove za koje 
korisnik potpore ne može dobiti račun u roku iz članka 
12. Odluke.

Upravni odjel odlučuje o produljenju roka teme-
ljem obrazložene molbe korisnika potpore i dostavlja 
korisniku pisanu obavijest.

Korisnici potpore iz ovog članka dužni su najka-
snije do 15. siječnja iduće godine, dostaviti Upravnom 
odjelu izvještaj i račune kojima dokazuju namjensko 
korištenje potpore.

Članak 14.
Računi kojima se dokazuje namjensko korištenje 

potpore moraju:
-	 biti iz godine na koju se odnosi javni poziv

-	 odnositi se na troškove iste vrste i namjene 
kako je navedeno u ponudama ili predračunima 
dostavljenim uz prijavu

-	 od istog dobavljača čija je ponuda ili predračun 
priložena prijavi.

Iznimno, u obzir se mogu uzeti i računi od dobav-
ljača čije ponude nisu priložene uz prijavu. Upravni 
odjel odlučuje o prihvaćanju takvih računa temeljem 
obrazložene molbe korisnika potpore i dostavlja kori-
sniku pisanu obavijest.

Računi kojima se dokazuje namjensko korištenje 
potpore ne smiju se koristiti za pravdanje drugih pot-
pora koje dodjeljuje Sisačko-moslavačka županije i 
ostali davatelji državnih potpora.

U slučaju da se ukupni prihvatljivi troškovi po do-
stavljenim računima razlikuju od troškova u ponudama 
dostavljenim uz zahtjev, potpora se isplaćuje prema 
opravdanim troškovima najviše do odobrenog iznosa 
potpora.

9.	 Nadzor

Članak 15.
Korisnik potpora dužan je Sisačko-moslavačkoj 

županiji omogućiti kontrolu namjenskog utroška do-
bivene potpore.

Stručnu, administrativnu i terensku kontrolu pro-
vodi Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj 
i fondove Europske unije.

Članak 16.
Ukoliko se naknadno utvrdi da je korisnik potpore 

nenamjenski utrošio odobrena sredstva ili propustio na 
vrijeme dostaviti izvještaj i propisanu dokumentaciju, 
dužan je vratiti dobivenu potporu i biti će isključen od 
dodjele potpore sljedeće godine.

Članak 17.
Ukoliko korisnik potpore priloži neistinitu dokumen-

taciju ili prijavljeno stanje u prijavi i dokumentaciji ne 
odgovara njegovom stvarnom stanju korisnik potpore 
dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Župa-
nijski proračun i bit će isključen iz dodjele potpora 
sljedeće tri godine.

10.	 Zaključne odredbe

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN 

KLASA: 380-01/17-01/01 
URBROJ: 2176/01-02-17-1 
Sisak, 7. ožujka 2017.

Župan 
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.



Stranica 68 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

38.
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97, 
107/07 i 94/13), Odluke o utvrđivanju mjerila za osi-
guravanje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba 
u djelatnosti predškolskog odgoja (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/05), Programa 
javnih potreba u sufinanciranju predškolskog odgoja za 
2017. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 27/16) i članka 44. Statuta Sisačko-
moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), 
župan Sisačko-moslavačke županije 7. ožujka 2017. 
godine, donio je

O D L U K U
o sufinanciranju Programa predškole  
u djelatnosti predškolskog odgoja u  

Sisačko-moslavačkoj županiji za 2017. godinu

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sufinanciranja 

Programa predškole u djelatnosti predškolskog odgoja 
u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2017. godinu.

II.
Financijska sredstva osigurana su u Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije za 2017. godinu - Soli-
darnost u financiranju predškolskog odgoja na poziciji 
R0036 - Sredstva za rad predškola, prema sljedećem 
rasporedu:

RED.
BROJ NAZIV PREDŠKOLSKE USTANOVE PLANIRANO

1. Dječji vrtić »Sisak Stari«, Sisak 38.304,00
2. Dječji vrtić »Sisak Novi«, Sisak 20.976,00
3. Dječji vrtić Lekenik, Lekenik 8.816,00
4. Dječji vrtić »Petrinjčica«, Petrinja 44.384,00
5. Dječji vrtić »Bubamara«, Glina 13.984,00
6. Dječji vrtić Topusko, Topusko 2.128,00
7. Dječji vrtić »Krijesnica«, Hrvatska Kostajnica 5.472,00
8. Dječji vrtić Popovača, Popovača 17.632,00
9. Dječji vrtić Kutina, Kutina 26.752,00
10. Dječji vrtić Ludina, Velika Ludina 4.864,00
11. Dječji vrtić »Iskrica«, Lipovljani 9.120,00
12. Dječji vrtić »Bambi«, Sunja 5.472,00
13. Dječji vrtić »Sunce«, Dvor 3.040,00
14. Dječji vrtić »Radost«, Novska 26.448,00
15. Općina Martinska Ves - predškola 6.080,00
16. Općina Majur - predškola 3.648,00
17. Općina Jasenovac - predškola 6.688,00

U K U P N O: 243.808,00

III.
Kriterij i mjerilo za izračun tekućih pomoći u dje-

latnosti predškolskog odgoja za provođenje Programa 
predškole iznosi 38,00 kuna po djetetu mjesečno, 
ukupno za 8 mjeseci rada za predškolske ustanove i 
ostale izvanproračunske korisnike.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 402-07/17-01/10
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 7. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

39.
Na temelju točke članka 48. Zakona o lokalnoj (po-

dručnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst i 137/15), točke II 5. Operativnog plana poticanja 
maloga gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavač-
koj županiji tijekom 2017. godine (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 27/16) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
8. ožujka 2017. godine, donio je 

O D L U K U
o donošenju Projekta »Tradicijski i umjetnički 

obrti« za 2017. godinu

Članak 1.
Donosi se Projekt »Tradicijski i umjetnički obrti« 

za 2017. godinu.



Stranica 69Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 2. 
Projekt »Tradicijski i umjetnički obrti« za 2017. 

godinu, sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 421-04/17-01/05
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 8. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

P R O J E K T
»TRADICIJSKI I UMJETNIČKI OBRTI«  

U 2017. GODINI

1.	 CILJ PROJEKTA

Sukladno Operativnom planu poticanja malog gos-
podarstva i turizma u Sisačko-moslavačkoj županiji 
tijekom 2017. godine (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 27/16) cilj ovog projekta 
je doprinos očuvanju i razvoju tradicijskih obrta koji 
baštine posebne zanatske vještine i umijeće oslanja-
jući se na obrasce tradicijske kulture, te umjetničkih 
obrta koji se odlikuju proizvodima i uslugama visoke 
estetske vrijednosti, a obrti su koji imaju sjedište na 
području Sisačko-moslavačke županije.

2.	 PREDMET PROJEKTA

Sisačko-moslavačka županija će u tijeku 2017. 
godine, dodijeliti bespovratna sredstava (subvencije) 
za tradicijske i umjetničke obrte. 

To su obrti čiji je finalni proizvod rezultat tradicij-
skog obrta ili proizvod umjetničke vrijednosti izrađen 
pretežito ručnim radom i u malim serijama.

Potpore (subvencije) koje se dodjeljuju temeljem 
ovog Projekta imaju karakter potpora male vrijed-
nosti koje su propisane Uredbom komisije (EU) broj 
1407/2013 od 18. prosinca 2013. 

Pod potporom male vrijednosti smatra se svaka 
potpora pojedinom poduzetniku čiji ukupni iznos ne 
prelazi 200.000 eura u kunskoj protuvrijednosti, prema 
srednjem tečaju HNB na dan isplate, u razdoblju od 
tri fiskalne godine (tekuća i dvije prethodne godine) 
neovisno o razini davatelja potpore male vrijednosti. 

3.	 SREDSTVA POTPORE 

Sredstva potpore po ovom Projektu osigurana su 
u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2017. 
godinu. Ukupan fond sredstava po ovom Projektu 
iznosi 350.000,00 kuna.

4.	 PRIMATELJI SREDSTAVA POTPORA

Primatelji sredstava potpore po ovom Projektu su 
obrti koji pripadaju grupaciji tradicijskih i umjetničkih 
obrta (obavljaju djelatnost na tradicijski način u cilju 
očuvanja kulturnog nasljeđa i tradicijskih gospodar-
skih vrijednosti) sa sjedištem u Sisačko-moslavačkoj 
županiji i koji obavljaju djelatnost na području Sisač-
ko-moslavačke županije. 

Primatelji potpore moraju udovoljiti i sljedećim 
uvjetima, da:

-	 su registrirani i posluju najmanje tri mjeseca 
prije trenutka podnošenja zahtjeva

-	 su pozitivno poslovali u prethodnoj godini
-	 imaju podmirene obveze prema državi i zapo-

slenicima
-	 su namjenski opravdali bespovratna sredstava 

dobivena od strane Sisačko-moslavačke županije 
u proteklom razdoblju.

Sredstava potpore po ovom Projektu su namijenjena 
obrtnicima kojima je djelatnost odnosno zanimanje 
sljedeće: 

-	 bačvar
-	 bakrokotlar
-	 bravar
-	 brijač - frizer za muškarce
-	 brušenje stakla, kristala
-	 čipkarstvo i zlatovez
-	 četkar
-	 dimnjačar
-	 drvogalanterist (ručna izrada pred. od drva)
-	 graditelj glazbala
-	 izrada vitraja
-	 izrada i restauriranje narodnih nošnji
-	 izrada suvenira, ukrasa i sl. (tradicionalne/

umjetničke vrijednosti) 
-	 kamenoklesar
-	 kišobranar
-	 kitničar
-	 klobučar (šeširdžija)
-	 knjigoveža
-	 košaraš (izrada predmeta od slame i pruća)
-	 kovač
-	 krojač, šivanje po mjeri, popravci odjeće
-	 krovopokrivač
-	 krznar
-	 lijevanje (odljevi umjetničkih i dr. predmeta)
-	 limar 
-	 lončar
-	 mlinar
-	 pećar (izrada i slaganje keramičkih peći)
-	 pismoslikar
-	 postolar - ručna izrada i popravak obuće
-	 puhanje stakla
-	 puškar (izrada i popravak unikatnog oružja)
-	 remenar
-	 restauriranje zgrada, namještaja i dr. 
-	 restauriranje i ručna izrada namještaja
-	 ručno kovanje - umjetnička bravarija 
-	 staklar



Stranica 70 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

-	 stolar
-	 svjećar, medičar, licitar
-	 tesar
-	 tokar
-	 tkanje tekstila (na tkalačkom stanu)
-	 urar (isključivo održavanje i popravci)
-	 užar
-	 vlasuljar
-	 zidar
-	 zlatar - filigranist.

5.	 NAMJENA SREDSTAVA 

Sredstava potpore su namijenjena za:
-	 poboljšanje uvjeta rada radionice/uređenje 

poslovnog prostora (građevinski, instalacijski 
radovi, unutrašnje uređenje i opremanje - uredski 
namještaj)

-	 nabavu strojeva, opreme, alata i pomagala za 
rad 

-	 edukaciju/stručno osposobljavanje vlasnika i 
zaposlenih u obrtu

-	 usluge korištenja vanjskih subjekata u razvoju 
proizvoda (atestiranje opreme i instalacija, 
testiranje proizvoda, promotivne aktivnosti, 
grafička rješenja i inovacija u dizajnu proizvoda, 
ambalaži i dr.)

-	 ishođenje uvjerenja o statusu tradicijskog/
umjetničkog obrta 

-	 nastup na gospodarskim manifestacijama (zakup, 
opremanje izložbenog prostora, promidžbeni 
materijali) 

-	 podmirenje troškova poslovanja kao što su 
komunalna naknada, troškovi energije, zakup 
poslovnog prostora i dr.).

Sredstva potpore se ne mogu koristiti za: 
-	 porez na dodanu vrijednost, troškove carine, 

uvozne pristojbe i druge naknade
-	 troškove opreme, usluga i radova koje isporu-

čuju ili obavljaju partnerski i povezani subjekti 
s podnositeljem prijave

-	 potrošni materijal (kancelarijski materijal, sred-
stva za čišćenje i sl.) 

-	 nabavu/najam vozila.
Potpora se odnosi na prihvatljive troškove u tekućoj 

kalendarskoj godini. 
Najviši iznos potpore po ovom Projektu koji se može 

dodijeliti je 10.000,00 kuna po primatelju.

Županija će sufinancirati prihvatljive troškove pro-
jekta najviše do 75% iznosa za odobrene namjene.

Potpora se dodjeljuje jednokratno.

6.	 POTREBNA DOKUMENTACIJA

Podnositelji zahtjeva dužni su dostaviti sljedeću 
dokumentaciju:

1)	 popunjen obrazac Zahtjeva (TUO/17)
2)	 preslika obrtnice
3)	 preslika izvatka iz obrtnog registra, ne stariji 

od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva 
4)	 projektni prijedlog za dobivanje potpore (prema 

sadržaju uz obrazac Zahtjeva)
5)	 original potvrdu nadležne Porezne uprave o 

nepostojanju duga prema državi, ne stariju 
od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva (za 
podnositelja zahtjeva odnosno sve pojedinač-
ne vlasnike, partnerska poduzeća i povezana 
poduzeća s podnositeljem zahtjeva) 

6)	 izjavu o korištenim državnim potporama male 
vrijednosti za posljednje tri godine (obrazac 
PMV). Izjavu su obvezni ispuniti i potpisati i 
podnositelji koji do sada nisu koristili potpore.

7)	 izjavu o korištenim državnim potporama male 
vrijednosti povezanih osoba (obrazac IPO) 

8)	 skupnu izjavu obrtnika (obrazac SI)
9)	 financijske pokazatelje o poslovnim rezultatima 

obrta za prethodnu godinu i svih partnerskih 
i povezanih poduzeća s podnositeljem za-
htjeva, ovisno o pravnom statusu (preslika 
ovjerene Prijave poreza na dohodak/dobit,  
BON-2/SOL 2, ne stariji od 30 dana, izvješće o 
paušalnom dohotku - obrazac PO-SD)

10)	 presliku obrasca JOPPD za prethodni mjesec, 
ukoliko je obvezan 

11)	 presliku ugovora s bankom o otvorenom žiro-
računu i/ili preslika potpisnog kartona 

12)	 uvjerenje o stjecanju statusa tradicijskog/um-
jetničkog, ukoliko posjeduje

13)	 druga dokumentacija s obzirom na kriterije i 
dodatne bodove (ponude, troškovnici, ugovori, 
potvrda o edukaciji, ostvarena priznanja, potvrda 
Udruženja obrtnika da se radi o specifičnom 
tradicijskom/umjetničkom obrtu i sl.)

14)	 ostalo - promidžbeni materijali (fotografije, 
brošure, cjenik proizvoda i sl.) 

Zahtjev s nepotpunom dokumentacijom neće se 
razmatrati. 

7.	 KRITERIJI ZA DODJELU SREDSTAVA POTPORE

	 KRITERIJI BODOVI MAKSI-
MALNO

1. Djelatnost
-	 osnovna/pretežita djelatnost u NKD-u je tradicijski/ 
	 umjetnički obrt
-	 sporedna djelatnost

10 

5
10



Stranica 71Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 KRITERIJI BODOVI MAKSI-
MALNO

2. Kvaliteta projekta

-	 proizvod: uvodi se nova tehnologija/inovacija,  
	 originalni proizvod /suvenir (visoke estetske  
	 vrijednosti), pretežiti udio ručnog rada, male serije 
-	 novo zapošljavanje
-	 nagrade
-	 edukacija

10 - 20 20

3.
Uvjerenje o stjecanju 
statusa tradicijskog
/umjetničkog obrta

-	 obrt posjeduje uvjerenje/znak 
-	 obrt je u ishođenju uvjerenja/znaka

 3
 2

3

4. Vlasništvo	 žene, mladi do 30 g., osobe s invaliditetom, pripadnik 
romske nac. manjine, poduzetnik početnik  1 - 3 3

5.

Lokacija (stupanj razvijenosti JLPS)
-	 radionica sa sjedištem na gospodarski manje razvijenom području
-	 ostala područja
(Odluka o razvrstavanju JLP samouprave prema stupnju razvijenosti, »Narodne 
novine«, broj 158/13)

5
3

5

NAJVEĆI MOGUĆI BROJ BODOVA 41
PRAG PROLAZNOSTI 21

8.	 DODJELA SREDSTAVA 

Sredstva će se dodjeljivati putem Javnog poziva 
objavljenog na web stranici Sisačko-moslavačke 
županije.

9.	 PROVEDBA PROJEKTA 

Župan Sisačko-moslavačke županije imenuje Po-
vjerenstvo za provedbu Projekta.

Povjerenstvo će, na temelju zaprimljenih zahtjeva i 
priložene dokumentacije, utvrditi usklađenost zahtjeva 
sa uvjetima Javnog poziva i ukupno prihvatljive troškove 
po svakom projektu te svoj prijedlog o visini i namjeni 
potpore proslijediti županu.

Na temelju prijedloga Povjerenstva župan donosi 
konačnu Odluku o dodijeli sredstava potpore. 

Po donošenju Odluke o dodjeli sredstava potpore, 
Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj i 
fondove EU ima obvezu pismeno izvijestiti primatelja 
potpore o visini i namjeni potpore. 

Sisačko-moslavačka županija će s primateljem 
potpore kojem je odobrena potpora potpisati Ugovor 
o dodijeli bespovratne potpore kojim se uređuju me-
đusobna prava i obveze.

Po potpisu Ugovora o dodjeli bespovratne potpore 
primatelj potpore je dužan dostaviti Županiji bjanko 
zadužnicu na propisani prvi veći iznos odobrenih 
sredstava solemniziranu od strane javnog bilježnika. 

Ako primatelj potpore ne dostavi bjanko zadužnicu, 
smatrat će se da je odustao od dodijeljene bespovrat-
ne potpore.

Nakon potpisivanja Ugovora i dostave bjanko za-
dužnice slijedi isplata potpore.

10.		 OBVEZE PRIMATELJA POTPORE

Primatelj potpore može nabaviti robe i/ili usluge 
kako je naveo u zahtjevu (obrazac - TUO/17). 

Po iskorištenoj potpori primatelj potpore dužan je 
dostaviti pisano izvješće (obrazac TUO/17/IZV) sa 
dokaznom dokumentacijom o utrošenim sredstvima 
(preslike računa - R1, R2, izvodi s bankovnog žiro- 
računa kojima se dokazuje izvršeno plaćanje i sl., 
kupoprodajni ugovor, foto dokumentaciju za predmet 
potpore i dr. najkasnije do 31. listopada 2017. godine. 

Računi kojima se dokazuje namjensko korištenje 
sredstava moraju biti iz tekuće godine i odnositi se 
na troškove iste vrste i namjene kako je navedeno u 
zahtjevu.

Iznimno, ukoliko se zbog objektivnih razloga mi-
jenja vrsta odnosno namjena troškova, rokovi i sl., na 
temelju pismene zamolbe i/ili obrazloženja korisnika 
potpore davatelj potpore će se očitovati o istom i 
izvijestiti korisnika potpore. 

Nalog za plaćanje, kompenzacija i cesija ne pri-
hvaćaju se kao dokaz o izvršenom plaćanju.

Računi kojima se dokazuje namjensko korištenje 
potpore ne smiju se koristiti za pravdanje drugih pot-
pora koje dodjeljuje Sisačko-moslavačka županija i 
ostali davatelji državnih potpora. 

11.		 KONTROLA UTROŠENIH SREDSTAVA

Kontrolu namjenskog trošenja sredstava (uvidom 
u zaprimljenu dokumentaciju i uvidom na licu mjesta) 
obavlja županijski Upravni odjel za gospodarstvo, 
regionalni razvoj i fondove EU. 

Ukoliko se utvrdi da primatelj potpore nije do-
stavio izvješće o korištenju potpore ili da sredstva 
nisu utrošena ili su nenamjenski utrošena, primatelj 
bespovratne potpore obavezan je dobivenu potporu 
uvećanu za zakonom propisanom zateznom kamatom 
vratiti na žiro-račun Županije u roku od 15 dana od 
dana zaprimljene Odluke o povratu sredstava, te će 
biti isključen iz dodjele svih subvencija narednih pet 
godina. 

Ukoliko primatelj potpore ne izvrši povrat sredsta-
va Sisačko-moslavačka županija ima pravo podnijeti 
bjanko zadužnicu na prisilnu naplatu.



Stranica 72 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

12.		 ZAVRŠNE ODREDBE

Za provedbu ovog Projekta zadužuju se Upravni 
odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove EU 
i Upravni odjel za proračun, financije, javnu nabavu i 
imovinu Sisačko-moslavačke županije. 

40.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj (područnoj) 

samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vje-
rodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15), 
Odluke o donošenju Projekta »Tradicijski i umjetnički 
obrti« za 2017. godinu, od 8. ožujka 2017. i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
8. ožujka 2017. godine, donio je

O D L U K U
o objavi Javnog poziva za dodjelu bespovratnih 

potpora po Projektu »Tradicijski i umjetnički 
obrti« za 2017. godinu

Članak 1.
Donosi se Odluka o objavi Javnog poziva za do-

djelu bespovratnih potpora po Projektu »Tradicijski i 
umjetnički obrti« za 2017. godinu.

Članak 2.
Javni poziv iz članka 1. ove Odluke objavit će se 

na web stranici Sisačko-moslavačke županije.
Tekst Javnog poziva je prilog ove Odluke i čini 

njezin sastavni dio.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 421-04/17-01/06
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 8. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

41.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj (područnoj) 

samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vje-
rodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15), 
Odluke o donošenju Projekta »Tradicijski i umjetnički 
obrti« za 2017. godinu, od 8. ožujka 2017. i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-moslavačke županije 
8. ožujka 2017. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova  
Povjerenstva za provedbu Projekta  

»Tradicijski i umjetnički obrti« za 2017. godinu

I.
Ovim Rješenjem imenuje se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva za dodjelu 
bespovratnih potpora u turizmu za 2017. godinu (u 
daljem tekstu: Povjerenstvo)

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
-	 za predsjednika
1.	 Marin Piletić

-	 za članove:
2.	 Anita Sinjeri-Ibrišević
3.	 Marijan Belošević
4.	 Ivan Crnac
5.	 Adolf Cvanciger.

III.
Rad ovog Povjerenstva utvrđen je Projektom »Tra-

dicijski i umjetnički obrti« za 2017. godinu.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 421-04/17-01/03
URBROJ: 2176/01-02-17-01
Sisak, 8. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

42.
Na temelju članka 134. stavak 3. Zakona o zaštiti 

prirode (»Narodne novine«, broj 80/13), članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09, 
5/10, 2/11 i 3/13) i članka 19. Statuta Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Sisačko-moslavačke županije od 16. siječnja 2014. 
godine, župan Sisačko-moslavačke županije donio je

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o 

ostvarivanju godišnjeg programa zaštite, 
održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 
zaštićenih područja i financijskom poslovanju 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 

županije u 2016. godini

I.
Daje se suglasnost na Izvješće o ostvarivanju 

godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, 



Stranica 73Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

promicanja i korištenja zaštićenih područja i financijskom 
poslovanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke župa-
nije u 2016. godini, koje je usvojilo Upravno vijeće 
Javne ustanove na 75. sjednici održanoj 28. veljače 
2017. godine, KLASA: 023-04/17-01/01, URBROJ: 
2176-134-17-06.

II.
Izvješće o ostvarivanju godišnjeg programa za-

štite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 
zaštićenih područja i financijskom poslovanju Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijed-
nostima Sisačko-moslavačke županije u 2016. godini, 
i Odluka Upravnog vijeća Javne ustanove iz točke I. 
ovog Zaključka, sastavni su dijelovi ovog Zaključka, 
ali se ne objavljuju u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«. 

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavljuje se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 023-01/17-08/01
URBROJ: 2176/01-02-17-3
Sisak, 8. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

43.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 
tekst), članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13) i članka 4. Pravilnika o 
stipendiranju studenata s područja Sisačko-moslavačke 
županije kroz mjere pronatalitetne politike (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 32/16), 
župan Sisačko-moslavačke županije dana 10. ožujka 
2017. godine, donio je

O D L U K U
o raspisivanju Natječaja za dodjelu stipendija 

redovitim studentima s područja  
Sisačko-moslavačke županije za  
akademsku godinu 2016./2017.  

kroz mjere pronatalitetne politike 

I.
Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti, postupak i kri-

teriji dodjele stipendije Sisačko-moslavačke županije 
i obveze korisnika stipendije.

II.
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u 

ovoj Odluci, odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

III.
U akademskoj godini 2016./2017., dodijelit će se 

ukupno 25 stipendija redovitim studentima za koje se 
novčana sredstva osiguravaju u Proračunu Sisačko-
moslavačke županije. 

IV.
Visina stipendije iznosi 700,00 (sedamstotina) kuna.
Stipendije se isplaćuju mjesečno tijekom cijele 

godine. 

V.
Pravo na stipendiju i druge potpore mogu ostvariti 

redoviti studenti koji su državljani Republike Hrvatske 
sa stalnim prebivalištem na području Sisačko-mosla-
vačke županije i ako nisu korisnici stipendija ili potpora 
iz drugih izvora.

Na natječaj se mogu javiti studenti:
-	 preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija
-	 stručnog studija, specijalističkog diplomskog 

stručnog studija
-	 integriranog preddiplomskog i diplomskog sve-

učilišnog studija 
-	 student koji je u prethodnoj godini studija ostvario 

50 ECTS
-	 studenti prve godine studija koji imaju prosjek 

ocjena završnog razreda u srednjoškolskom 
obrazovanju 3,50 

-	 studenti koji nemaju status apsolventa
-	 studenti iz obitelji s troje i više djece.

VI.

UVJETI ZA DODJELU STIPENDIJA

Uvjeti na temelju kojih se dodjeljuju stipendije su:
a)	 uspjeh
b)	 postignuća na natjecanjima
c)	 obiteljski status (obitelj sa troje i više djece)

a)	 USPJEH

1.	 Prosjek ocjena završnog razreda u srednjoš-
kolskom obrazovanju za studente upisane na 
1. godinu studija:

3,50 - 4,00..........................................20 bodova
4,01 - 4,49..........................................25 bodova
4,50 - 5,00..........................................30 bodova

2. 	Prosjek ocjena na prethodnoj godini studija uz 
uvjet da su na istoj godini studija stekli najmanje 
50 ECTS bodova:

3,00 - 3,49..........................................35 bodova
3,50 - 4,00..........................................40 bodova
4,01 - 4,49..........................................45 bodova
4,50 - 5,00..........................................50 bodova



Stranica 74 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

b)	 POSTIGNUĆA NA NATJECANJIMA

Studenti viših godina studija 
Dokaz o: 
-	 objavljenim radovima u recenziranim domaćim 

ili stranim publikacijama

-	 sudjelovanju u znanstveno - istraživačkim, 
umjetničkim ili sličnim projektima

-	 samostalnim znanstveno - istraživačkim, umjet-
ničkim ili sličnim projektima

-	 drugim vrijednim nagradama i priznanjima 
5 bodova

Za postignut uspjeh na natjecanjima iz predmeta vezanog za studij:
-	 međunarodna...................................................... 1. mjesto..................................................... 20 bodova
-	 međunarodna...................................................... 2. mjesto..................................................... 15 bodova
-	 međunarodna ..................................................... 3. mjesto..................................................... 10 bodova

- 	 državna natjecanja.............................................. 1. mjesto..................................................... 10 bodova
- 	 državna natjecanja.............................................. 2. mjesto....................................................... 8 bodova
- 	 državna natjecanja ............................................. 3. mjesto....................................................... 6 bodova

VII.
Stipendija se dodjeljuje na temelju rezultata pro-

vedenog Natječaja.
Natječaj raspisuje župan Sisačko-moslavačke žu-

panije početkom svake akademske godine, a objavljuje 
se na Internetskim stranicama Županije i traje 12 dana.

Natječaj sadrži:
-	 naziv tijela koje provodi Natječaj,
-	 naziv tijela kome se zahtjevi podnose,
-	 rok za podnošenje zahtjeva,
-	 uvjete i kriterije za dodjelu stipendije,
-	 dokaze koje je potrebno priložiti o ispunjavanju 

uvjeta za primanje stipendije,
-	 rok za objavu rezultata Natječaja,
-	 vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje,
-	 prava i obveze stipendista,
-	 visina stipendije,
-	 broj stipendija koje će se dodijeliti za akademsku 

godinu,
-	 postupak i način prijave na natječaj.

XIII.
Na temelju ove Odluke, župan Sisačko-moslavačke 

županije ili osoba koju on ovlasti i stipendist zaključuju 
Ugovor o stipendiranju.

Ugovor o stipendiranju sadrži:
-	 imena ugovornih strana i adresu prebivališta,
-	 JMBG i OIB, 
-	 naziv i mjesto fakulteta, 
-	 visinu stipendije,
-	 vrijeme korištenja stipendije,
-	 odredbe o prestanku davanja stipendije, miro-

vanju i eventualnom vraćanju i druge odredbe 
važne za korištenje stipendije

-	 način rješavanja međusobnih prava i obaveza,
-	 mjesto i datum sklapanja ugovora te potpise 

ugovornih strana.

IX.
Zadužuje se Povjerenstvo za dodjelu studentskih 

stipendija za provedbu postupka Natječaja.

Stručne i administrativne poslove za potrebe povje-
renstva obavljat će Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 
i šport Sisačko-moslavačke županije.

X.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 604-02/17-01/04
URBROJ: 2176/01-02-17-1
Sisak, 10. ožujka 2017. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

44.
Na temelju odredbi članka 49. Odluke o upravljanju 

i raspolaganju nekretninama, poslovnim udjelima i 
dionicama Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/16), 
župan Sisačko-moslavačke županije, dana 10. ožujka 
2017. godine, donio je 

P L A N 
upravljanja i raspolaganja imovinom  

Sisačko-moslavačke županije za 2017. godinu

I.
Planom upravljanja i raspolaganja imovinom Sisač-

ko-moslavačke županije za 2017. godinu, (u daljnjem 
tekstu: Plan) određuju se kratkoročni ciljevi i smjernice 
upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Sisač-
ko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Županija).

II.
Plan je izrađen sukladno odredbama Odluke o 

upravljanju i raspolaganju nekretninama, poslovnim 
udjelima i dionicama Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 



Stranica 75Broj 6/2017. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

broj 11/16), Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2017. godinu, te drugim aktima Županije koji se 
odnose na ovo područje.	

III.
Planom se želi postići učinkovito upravljanje i ras-

polaganje imovinom Županije temeljeno na načelima 
zakonitosti, svrsishodnosti i ekonomičnosti u cilju 
ostvarivanja gospodarskih i razvojnih interesa Županije.

IV.
Županija planira u 2017. godini, upravljati nekret-

ninama kako slijedi:

1.	 Nekretnina na adresi Sisak, Rimska 28 (etažno 
vlasništvo)	

-	 Poslovne prostore na navedenoj adresi Županija 
koristi za potrebe rada svojih upravnih tijela. 
Na temelju rasporeda poslovnog prostora po 
etažama, Županija je sklopila Ugovor o zakupu 
poslovnog prostora (34,55 m2) na određeno 
vrijeme (2. siječnja 2015. do 2. siječnja 2025.) 
sa Turističkom zajednicom Sisačko-moslavačke 
županije i Ugovor o zakupu poslovnog prostora 
(157 m2) na određeno vrijeme (1. travnja 2014. 
do 31. prosinca 2024.) sa Razvojnom agen-
cijom SIMORA. Na navedenoj adresi u 2017. 
godini, neće biti novih raspolaganja vezano uz 
predmetne poslovne prostore, osim eventualne 
potrebe reguliranja ugovornog odnosno putem 
aneksa ugovora o zakupu. 	 	

Planirane aktivnosti:
a)	 Praćenje javnih natječaja vezani uz energetsku 

obnovu,
b)	 Radovi na izvođenju izolacije vanjskih zidova 

(fasade), 
c)	 Radovi na izvođenju evakuacijskog stubišta,
d)	 Radovi na izvođenju unutarnje hidrantske mreže,
e)	 Radovi na izvođenju sustava oborinske odvodnje, 
f)	 Radovi na izvođenju sustava sanitarne odvodnje, 
g)	 Ventilacija sanitarnih čvorova,
h)	 Radovi na uređenju ulaznog prostora i hodnika 

u zgradi,
i)	 Radovi na sanaciji kanalizacijskih vodova i 

revizionog okna,
j)	 Izrada projekta klimatizacije, 
k)	 Izrada projekta sustava razvoda sanitarne tople 

i hladne vode i recirkulacije,
l)	 Priprema dokumentacije za prenamjenu prosto-

ra i usklađenja stanja u zemljišnim knjigama i 
katastru,

m)	Tekuće održavanje i opremanje te nužni popravci, 
n)	 Kontinuirana analiza stanja nekretnine radi pla-

niranja troškova ulaganja u narednom razdoblju.

2.	 Nekretnina na adresi Sisak, Kralja  
Tomislava 5

Planirane aktivnosti:
a)	 Analiza stanja nekretnine radi planiranja troškova 

ulaganja, 
b)	 Pokretanje postupka usklađenja stanja u ze-

mljišnim knjigama i katastru,

c)	 Provedba natječaja o dodjeli prostora na kori-
štenje udrugama radi provođenja programa i 
projekata od interesa za opće dobro,

d)	 Sklapanje ugovora sa korisnicima poslovnih 
prostora o korištenju i načinu raspodjele troš-
kova korištenja,

e)	 Praćenje javnih natječaja vezani uz energetsku 
obnovu

f)	 Tekuće održavanje i opremanje te nužni popravci.

3.	 Nekretnine u vlasništvu Sisačko-moslavačke 
županije, a koje koriste zdravstvene, socijalne 
i druge ustanove

Planirane aktivnosti:
a)	 Pokretanje određenih aktivnosti kojima će se 

utvrditi daljnji način korištenja 
b)	 Priprema dokumentacije za rješavanje imovin-

sko-pravnih odnosa.

4.	 Nekretnina na adresi Sisak, Stjepana i Antuna 
Radića 36 (vlasnik Grad Sisak)

Sisačko-moslavačka županija je, na temelju Utana-
čenja kojeg su 1994. godine zaključili gradonačelnik 
Grada Siska i župan Sisačko-moslavačke županije, 
uzela na korištenje i upravljanje zgradu u vlasništvu 
Grada Siska radi obavljanja djelatnosti. Dana 20. 
siječnja 2005. godine, župan Sisačko-moslavačke 
županije i predstojnik Ureda državne uprave u Si-
sačko-moslavačkoj županiji zaključili su Sporazum 
o sudjelovanju u plaćanju zajedničkih materijalnih 
troškova. Navedenim Sporazumom, sporazumne 
strane utvrdile su da zajednički koriste prostor na 
adresi Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36, ukupne 
površine 2913,73 m2, a od toga Sisačko-moslavačka 
županija 1267,29 m2 ili 40 posto.
Planirane aktivnosti:
a)	 Analiza stanja nekretnine i prikupljanje potrebne 

dokumentacije za planirana ulaganja,
b)	 Praćenje javnih natječaja vezani uz energetsku 

obnovu,
c)	 Radovi na zamjeni vanjske stolarije i toplinske 

izolacije zidova,
d)	 Sanacija krovišta,
e)	 Rekonstrukcija strujne i mrežne infrastrukture,
f)	 Uređenje dvorišta, 
g)	 Arheološki nadzor tijekom izvođenja radova,
h)	 Tekuće održavanje i opremanje te nužni popravci.

5.	 Poslovni prostor koji koristi Sisačko-mosla-
vačka županija u Novskoj i Popovači

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo 
i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije ima 
svoje Ispostave u gradovima Novska i Popovača. 
Međusobna prava i obveze između gradova i župa-
nije utvrđena su ugovorom odnosno sporazumom. 
Za potrebe navedenog Upravnog odjela neće biti 
novih raspolaganja vezano uz poslovne prostore, 
osim eventualne potrebe reguliranja ugovornog 
odnosno putem aneksa ugovora. 
Planirane aktivnosti:
a)	 Tekuće održavanje i opremanje te nužni popravci.



Stranica 76 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 6/2017.

6.	 Zemljište i stambeni prostor 

Sustavno se je pristupilo rješavanju imovinsko-
pravnih odnosa za navedene portfelje imovine. 
Za poljoprivredno zemljište u ukupnoj površini od  
197 545 m2 dodijeljeno je u zakup na rok od 12 
godina. Dugoročnim zakupom poljoprivrednog 
zemljišta i njegovim trajnim održavanjem učinit 
će se pogodnim za poljoprivrednu proizvodnju, 
spriječiti njegova trenutna zakorovljenost i višego-
dišnje obrastanje, te se znatno povećati njegova 
plodnost i vrijednost. 
Planirane aktivnosti:
a)	 Analiza stanja,
b)	 Kontinuirano rješavanje imovinsko-pravnih od-

nosa,
c)	 Pokretanje postupka usklađenja stanja u ze-

mljišnim knjigama i katastru,
d)	 Ažuriranje Registra nekretnina,
e)	 Praćenje izvršenja Ugovora o zakupu poljopri-

vrednog zemljišta, 
f.)	 Ocijeniti svrhovitost otkupa ili prodaje suvlsničkih 

dijelova nekretnina.

7.	 Trgovačka društva 

Trgovačka društva doprinose stvaranju bruto druš-
tvenog proizvoda te nastavno povećavaju zaposle-
nost i njihovo je poslovanje značajno za građane 
Županije kao i za dijelove poslovnog sektora.
Trgovačka društva u kojima Županija ima udjele 
i dionice su:
SI-MO-RA d.o.o. za poticanje gospodarskog razvoja, 
savjetovanje i zastupanje, Sisak, Rimska 28
-	 udio Županije u temeljnom kapitalu: 100%
-	 vrijednost poslovnih udjela: 200.000,00 kuna

EKO-START d.o.o. za gospodarenje otpadom, 
Sisak, S. i A. Radića 36
-	 udio Županije u temeljnom kapitalu: 100%
-	 vrijednost poslovnih udjela: 20.000,00 kuna

CESTE SISAK d.o.o. za izgradnju, održavanje i 
zaštitu cesta, Sisak, Lađarska 28c
-	 udio Županije u temeljnom kapitalu: 2,20 %
-	 broj poslovnih udjela: 3200
-	 vrijednost poslovnih udjela: 320.000,00 kuna

VODOPRIVREDA Sisak d.d., Sisak, Obala Ruđera 
Boškovića 11
-	 broj dionica u vlasništvu Županije: 3364
-	 vrijednost dionica: 235.480,00 kuna

LONJA-STRUG d.d., Kutina, Vinkovačka 4 
-	 broj dionica u vlasništvu Županije: 1924
-	 vrijednost dionica: 192.400,00 kuna

 INDUSTROGRADNJA D.D., Zagreb, Savska 66
-	 broj dionica u vlasništvu Županije: 11
-	 vrijednost dionica: 11.000,00 kuna.
Županija će, u predmetnom razdoblju, nastaviti 
pravovremeno ažurirati podatke objavljene na služ-
benoj internetskoj stranici te će sukladno važećim 
propisima i aktima Županije i dalje nastojati sudje-
lovati u radu trgovačkih društava koji bi rezultirao 
uspješnim poslovanjem.

8.	 Potraživanja prema fizičkim i pravnim  
osobama

Sisačko-moslavačka županija ima dospjela i nedo-
spjela potraživanja prema fizičkim i pravnim osoba-
ma. Dospjela nenaplaćena potraživanja Županija 
će naplatiti putem sudskih ovršnih postupaka te 
prisilnom naplatom ovršnih isprava. 

9.	 Ostalo

U 2017. godini, Županija će nastaviti u svojim na-
stojanjima za rješavanje zahtjeva upućenih prema 
Ministarstvu državne imovine. 
Županija će nastaviti provoditi aktivnosti vezane 
uz upravljanje i raspolaganje ostalom imovinom 
sukladno važećim zakonskim i podzakonskim 
aktima, kao i općim aktima Županije.

V.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 940-01/17-01/06
URBROJ: 2176/01-02-17-2
Sisak, 10. ožujka 2017.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2017. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


